
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL

                                                              HOTĂRÂREA Nr.6                                           
                                                      din data de  26 ianuarie 2021

privind modificarea contractele de închiriere aflate în derulare prin act adițional
în sensul actualizării prețului  conform HCL nr.19/2020 și înserării clauzei de

inalienabilitate

        Consiliul Local al comunei Fârdea,județul Timiș,întrunit în ședință ordinară
        Având în vedere 
         -  referatul inspectorului de specialitate din cadrul compartimentului impozite și taxe
nr.319/20.01.2021 modificarea contractele de închiriere aflate în derulare prin act adițional în
sensul actualizării prețului  conform HCL nr.19/2020 și înserării clauzei de inalienabilitate   
         -    Hotărârea  Consiliului  Local  Fârdea  nr.19/19  decembrie  2020 privind  stabilirea
impozitelor si taxelor locale pentru anul 2021 si a tarifelor pentru  unele servicii de interes local
pentru anul 2021(concesiuni,inchirieri etc) 
        -   avizul  favorabil  al  comisiei  de  specialitate  a  Consiliului  local  Fârdea-  activităti
economico  financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie  comunală  și  servicii
comerț,administrarea domeniului public și privat.
           În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) și (2) lit “b” alin (4) lit “c”, și art.139
coroborat cu art.196 alin (1) lit “a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind
Codul Administrativ, Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta
                                                             HOTĂRÂRE 

      Art.1. Pentru contractele de închiriere aflate în derulare:
- Cabinet Medical Dentar Individual –contract nr.2951/11.08.2019
- S C Bega Minerale Industriale SA   -contract nr.363/22.02.2006
- S C Bega Minerale Industriale SA   –contract nr.2523/28.12.2005
- Suciu Violeta-Ana                            –contract nr.2150/28.08.2014 
- SC Iuliand SRL                                –contract nr.649/27.03.2013
- SC Mărgescu Dioluma SRL            –contract nr.1480/30.05.2014
- SC Herald Farm SRL                       –contract nr.4536/30.10.2019
- Brăilă Adin Victor                            –contract nr.1528/25.04.2016
- Curiac Constantin                             –contract nr.207/26.01.2016
           Se vor întocmi acte adiționale privind actualizarea prețului /redevenței la tariful
prevăzut de HCL nr.19/19.12.2020 și va fi înserată clauza de inalienabilitate 

       Art.2. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi”pentru”  și un vot ”impotrivă” din 11
consilieri prezenți si 11 consilieri în funcție
       Art 3 .Prezenta hotărâre se comunică:
                         -Prefectura județului Timiș-Direcția controlul legalității actelor
                         -primarului comunei Fârdea
                         -birou impozite și taxe 
                         -celor de la art.1
                         -la dosar 
                         -afisaj                          

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                CONTRASEMNEAZĂ –Secretar general
        consilier Izgherean Mircea                                                  Amăriucă – Neamţu Doina


